
Aushang 18.03.2024

Amtliche lnformation der Wahlleitung
Einreichung von Wahlvorschlägen

Für die Einreichung von Wahlvorschlägen, zu der per Aushang an den Verkündungstafeln

aufgefordert wird, bitten wir um vorherige telefonische Ankündigung bzw. Terminabsprache

unter 036847138013 oder 036847/38019, um die Entgegennahme durch die Wahlleitung
gewährleisten zu können.

Gal üller
Wahlleiter

Amtlich Information der Wahlleitung
Ermittlung der Einwohnerzahlen der Ortsteile

Da das Thüringer Landesamt für Statistik (TLS) die Einwohnerzahlen der Ortsteile nicht

erfasst, müssen diese in entsprechender Anwendung des $ 37 Abs. 1 ThürKWG mit dem

maßgeblichen Stand von der Gemeinde selbst ermittelt werden (vgl. S 45 Abs. 4 ThürKO, $ 26

Abs. lund5ThürKWG).

Für die Ortsteile der Stadt Steinbach-Hallenberg wurden folgende Einwohnerzahlen vom

Ei nwoh nermeldeamt ermittelt (Stand : 26.02.2024):

a) Altersbach
b) Bermbach
c) Oberschönau
d) Rotterode
e) Unterschönau

0 Viernau

Gall ller
Wahlleiter

422
490
700
680
444

1.862


