Aushang 18.03.2024

Amtliche Information der Wahlleitung

Einreichung von Wahlvorschlägen

Für die Einreichung von Wahlvorschlägen, zu der per Aushang an den Verkündungstafeln aufgefordert wird, bitten wir um vorherige telefonische Ankündigung bzw. Terminabsprache unter 036847/38013 oder 036847/38019, um die Entgegennahme durch die Wahlleitung gewährleisten zu können.

Gallmüller Wahlleiter

Amtlich Information der Wahlleitung

Ermittlung der Einwohnerzahlen der Ortsteile

Da das Thüringer Landesamt für Statistik (TLS) die Einwohnerzahlen der Ortsteile nicht erfasst, müssen diese in entsprechender Anwendung des § 37 Abs. 1 ThürKWG mit dem maßgeblichen Stand von der Gemeinde selbst ermittelt werden (vgl. § 45 Abs. 4 ThürKO, § 26 Abs. 1 und 5 ThürKWG).

Für die **Ortsteile der Stadt Steinbach-Hallenberg** wurden folgende Einwohnerzahlen vom Einwohnermeldeamt ermittelt (Stand: 26.02.2024):

a)	Altersbach	422
b)	Bermbach	490
c)	Oberschönau	700
d)	Rotterode	680
e)	Unterschönau	444
f)	Viernau	1.862 .

Gallmüller Wahlleiter